Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng Khu đô

thị mới OM7, cạnh Trường Tiểu học thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc

Giang (Tên gọi cũ Khu dân cư OM7, cạnh Trường tiểu học thị trấn Cao Thượng,

huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang), tỷ lệ 1/500 với các nội dung chính như sau:

1. Nội dung điều chỉnh:

1.1. Quy hoạch sử dụng đất

- Tại ô đất ở liền kề, ký hiệu N1: Điều chỉnh giảm 113m
2
 diện tích đất ở, giảm

02 lô đất.

- Tại ô đất ở liền kề, ký hiệu N2: Điều chỉnh giảm 22m
2
 diện tích đất ở, không

thay đổi số lượng lô đất.

- Điều chỉnh tăng diện tích đất giao thông (điều chỉnh bổ sung đảo giao thông

3

tại nút giao thông ký hiệu N8). Tổng diện tích giao thông tăng 135m
2
. Trong đó

phần đảo giao thông có diện tích 81,7m
2
 bao gồm phần diện tích giếng trùng tu và

phần cây xanh kết hợp có diện tích 38,1m
2
, phần hè đường bao quanh có diện tích

43,6m
2
 (bề rộng phần hè bao quanh là 1,5m).

Bảng cơ cấu sử dụng đất trước và sau khi điều chỉnh như sau:

stt
Chức năng sử

dụng đất

Kí

hiệu

Sau điều chỉnh  Trước điều chỉnh
Biến

động

Diện

tích

 m2

Tỷ lệ

%

Diện

tích

m2

Tỷ lệ

%

(+): Tăng

(-): Giảm

I Đất ở  N 23.239 28,4 23.374 28,5 -135

II Đất công cộng

11.729 14,3 11.729 14,3 0

1 Đất nhà văn hóa VH 1.154 1,4 1154 1,4 0

2 Đất trường học MN 10.575 12,9 10.575 12,9 0

III Đất cây xanh CX 3.524 4,3 3.524 4,3 0

IV
Đất đường giao

thông + HTKT
   43.428 53,0 43.293 52,8 135

1
Đất giao thông,

HTKT nội bộ
GT 40.896 49,9 40.761 49,8 135

3 Đất bãi đỗ xe P 2.532 3,1 2.532 3,1 0

8 Tổng diện tích   81.920 100,0 81.920 100,0 0

1.2. Điều chỉnh quy hoạch hệ thống giao thông

- Điều chỉnh không gian cảnh quan tại khu vực nút giao N8. Điều chỉnh thiết kế

nút giao N8 từ nút giao đơn thành nút giao có đảo giao thông.

- Bổ sung phần cây xanh cảnh quan, kết hợp với công trình trùng tu di tích

Giếng Nguộn.

2. Lý do điều chỉnh

Trong quá trình triển khai thực hiện dự án Khu đô thị mới OM7, cạnh Trường

tiểu học thị trấn Cao Thượng, chủ đầu tư đã khảo sát hiện trạng và phát hiện vị trí

Giếng Nguộn ở phía Tây của dự án là nơi thờ tự tâm linh qua nhiều năm của dân cư

sinh sống xung quanh dự án. Vì thế việc giữ lại và tôn tạo Giếng Nguộn là việc hết